第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

事業所

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社葛飾ゴム製作所

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和6年12月27日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.big-advance.site/s/139/1245/company

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

・働きやすい職場環境を目指し各種認定制度の取得
・生産性と安全性に配慮した老朽設備の入れ替えの実施

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区八広6-5-16

131-0041

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 19 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

･会社全体で省エネルギー化に向けた意識付けを行い持続可能な社会づくりに取
り組む。
･取引先とのパートナーシップを強化し社会に必要とされる会社とした活動に取
り組む。

氏名： 小川佳夫

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

･社内の電気照明設備をLED化し省エネルギー化及びCO2の削減による自然環境に配慮した経営に取り組む。
･社内の製造ラインの設備において老朽機械の見直しを図り、より生産性が高く安全性の高い設備入替を行い労
働環境に配慮した経営に取り組む。
・従業員の福利厚生の充実を図り、長く安心して働ける職場環境を目指す。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

工業用ゴム製品の製造業を営み58年。変わりゆく外部環境に対応した自然環境
に配慮した製品製造ラインの整備・確立。働きやすい職場環境、安全な労働体
制の充実を図り全て従業員が安心して働ける企業を目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）